российская федерация

иркутская область

киренский район

РЕШЕНИЕ №     46/2

Дума Алымовского сельского поселения

От 21  августа   2012 г.

«Об исполнении  бюджета  МО Алымовского сельского поселения

 за 6  месяцев 2012 года»

Рассмотрев предложенный отчёт по исполнению бюджета МО Алымовского сельского поселения за 6 месяцев 2012 года, на основании пункта 4 раздела 1 Положения о бюджетном  процессе в Алымовском МО, утверждённом  решением Думы Алымовского  сельского  поселения № 48/2 от 26 августа 2011 года,

Дума Алымовского сельского поселения решила:

1.  Отчёт по исполнению бюджета Алымовского МО за 6  месяцев 2012 года принять к сведению (приложение).

2. Опубликовать данное Решение в «Информационном Вестнике Алымовского МО».

Глава Алымовского

муниципального образования                                                        Федоров В. И.

ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МО АЛЫМОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА  6  месяцев 2012 Г.

	№

п/п
	ДОХОДЫ
	Доходы, план, руб.
	ИСПОЛНЕНО,

руб.
	Отклонение.

руб.
	%

исполн

ения

	1
	Итого доходов:
	3 035 150
	3 028 223
	-6 927
	99,8

	2
	Налог на доходы физических лиц
	124 750
	154 033
	+29 283
	123,5

	3
	Налог на имущество
	2 500
	4
	-2 496
	1

	4
	Земельный налог
	3 500
	1 939
	-1 561
	55,4

	5
	Арендная плата за земельные участки
	175 000
	424 693
	+249 693
	243

	6
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 650
	1 362
	-1 288
	51,4

	7
	Дотация  на    обеспечение  сбалансированности  бюджета
	270 000
	247 000
	-23 000
	91,5

	8
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 599 000
	1 740 000
	+141 000
	108,8

	9
	Субвенция на осуществление полномочия по ведению воинского учёта в поселении
	35 000
	52 500
	+175 000
	150

	10
	Прочие субсидии
	820 200
	401 242
	-420 958
	48,8

	11
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	2 550
	5 450
	+2 900
	213,7

	1
	РАСХОДЫ
	Расходы, план, руб.
	ИСПОЛНЕНО,

руб.
	Отклонение, руб.
	%

Исполнения,руб.

	2
	Итого расходов:
	3 109 113
	2 516 013
	-593 100
	80,9

	3
	Зарплата и начисления на зарплату
	671 660
	690 088
	+18 428
	102,7

	4
	Услуги связи (телефон)
	6 228
	7 097
	+869
	114

	5
	Транспортные услуги (командировочные расходы)
	19 780
	22 150
	+2 370
	12

	6
	Коммунальные услуги (свет)
	59 463
	22 277
	-37 186
	37,5

	7
	Прочие расходы (поздравительные открытки, приобретение символики)
	30 000
	1 994
	-28 006
	6,6

	8
	Услуги по содержанию имущества (заправка картриджей)
	18 250
	36 045
	+17 795
	197,5

	9
	Прочие услуги (приобретение «Гаранта», подписка)
	54 831
	63 293
	+8 462
	115,4

	10
	Увеличение стоимости основных средств (мебель, строительные материалы)
	0
	0
	0
	0

	11
	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярия, моющие средства, з/части, ГСМ)
	99 780
	116 599
	+16 819
	116,9

	12
	ИТОГО НА АДМИНИСТРАЦИЮ:
	959 990
	959 543
	-447
	99,95

	Обеспечение  проведения  выборов
	50 000
	0
	-50 000
	0

	Транспортные  услуги  в  границах  поселения (12 400,00-  ГСМ, 99 500,00- мотор)
	117 479
	111 900
	-5 579
	95,3

	Дорожное  хозяйство (областная программа «Развитие  автомобильных  дорог на 2011-2014 г.»)
	212 100
	0
	-212 100
	0

	Мероприятия  в  области  строительства, архитектуры и  градостроительства (разработка генерального  плана  поселения)
	955 200
	0
	-955 200
	0

	13
	Организация освещения
	101 125
	72 759
	-28 366
	71,9

	15
	Благоустройство поселения: содержание дорог
	104 740
	89 846
	-14 894
	85,8

	16
	Благоустройство: (сбор и вывозка мусора  на  свалку, благоустройство  свалки, расчистка  площадки  для  праздника Проводов Зимы,  кошение  травы  на  пустырях, поделка  мостков на  переправе,  ограждение  скотомогильника)
	59 499
	31 950
	-27 549
	53,7

	19
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения:

з/плата с начислениями

услуги связи

транспортные услуги

коммунальные услуги

содержание имущества

прочие работы, услуги

прочие расходы

основные средства

материальные запасы
	852 360

431 085

2 835

0

204 755

60 740

33 739

20 100

7 050

95 581
	856 829

409 770

4 452

0

217 179

71 581

42 016

29 700

7 050

75 081
	+4 469

-21 315

+1 617

0

+12 424

+10 841

+8 277

+9 600

0

-20 500
	100,5

95,1

157

0

106,1

117,8

124,5

147,8

100

78,6

	20
	Обеспечение условий для развития физкультуры и спорта (приобретение  спортинвентаря, дотация  из  области на  мероприятия в  области  спорта)
	175 700
	62 838
	-112 862
	35,8

	21
	Субвенция на осуществление полномочия по воинскому учёту
	35 000
	22 799
	-12 201
	65,1

	24
	Защита  населения  и территории от  последствий ЧС, обеспечение пожарной безопасности (переправа через  реку  в  наводнение)
	22 598
	0
	-22 598
	0

	25
	Молодежная  политика  и оздоровление  детей
	113 400
	98 400
	-15 000
	86,8

	26
	ИТОГО НА ПОЛНОМОЧИЯ:
	1 932 512
	1 347 300
	-585 212
	69,7

	27
	Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	216 611
	209 170
	-7 441
	96,6

	28
	ИТОГО ПА ПЕРЕДАЧУ ПОЛНОМОЧИЙ В РАЙОН:
	216 611
	209 170
	-7 441
	96,6

Результат исполнения  бюджета: профицит 512 210,00 руб.